
fcm*ne di

Meuue&&À§. e§§&§.e

Ollla dei Virmi

(Cdl* illclrop*fitana di MessrraJ

Tel. 0941 83048 -fax. 0941 83671
Codice Fiscale 83000850830 - E-mail

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI

DETERMINA DEL RESPONSABILE

N. /09 n.a N.2{3 R.G. der St^lo+laq-----r--r-

OGGETTO: Assegnazione di n. 2 assegni civici comunali. Liquidazione polizze assicurative -

CIG: 8215864A67.

Premesso che:

- la Legge Regionale 9 Maggio 1986 n. 22 di riordino dei servizi socio-assistenziali

prevede"Inte.ràrti economici in favore di persone e di nuclei che versano in condizioni

economico o in situazione di precarietà occupazionale;

- questa Amministrazione, attuando una politica sociale di tutela e promozione delle fasce deboli e

deì più giovani, intende conseguire nnitita assistenziali di sostegno economico nei confronti di

soggetti l, 
"oràirione 

di disagìo economico-sociale, o in condizioni di precarietà occupazionale

uttiir"rro I'erogazione di sussidi che vengono riconosciuti a seguito dell'utilizzo degli stessi in

servizi civici in alternativa alla pura assistenza economica;

Dato atto che il servizio civico è un'attività di pubblico interesse rivolta ai cittadini residenti nel

Comune di Mazzarrà Sant'Andrea, privi di un'occupazione o in stato di bisogno si mettono a

disposizione il loro impegno dietro erogazione di un contributo economico;

Ritevato che con delibera di G.M. N. del79 del 06.06.2024 è stato formulato atto di indirizzo

affinché venissero erogati n. 2 assegni civici comunali in favore di soggetti in possesso dei requisiti

necessari;

Richiamata la determinazione dirigenziale R.G. n. 203 del 12.06.2024 avente ad oggetto

"Eropazione n. 2 assegni civici comunali - Affidamento diretto ex art. 50 c. I lett. B) del D.Lgs.

nSA-nOZl per servizi àssicurativi. CIG: 821586AA67'con la quale si è provveduto tra l'altro ad

upp.oru." il preventivo trasmesso dalla ditta "Bucolo Pasquale Assicurazioni" con sede alla via

Fo*u.. 28, 98060, Falcone (Me), c.f.: BCL PQL 61A27 D474Y; P.Iva: 01482360839, relativo alle

polizzeassicurative per responsabilità civile verso terzie per infortuni da stipulare nell'interesse di

n. 2 soggetti beneficiari dei summenzionati n.2 assegni civici comunali;

ln
di

Sicilia,
disagio



Vista la polizza assicurativa n. 203664202 per responsabilità civile verso terzi, a copertura dal

12.06.2024 al 12.09.2024 di n.2 addetti alla manutenzione del verde pubblico, nell'esecuzione

progettuale dei richiamati assegni civici comunali, per complessivi € 150,00;

Vista la polizzaassicurativa n.203664208 per infortuni, a copertura dal12.06.2024 al12.09.2024,

u gurun iu di n. 2 addetti alla manutenzione del verde pubblico, nell'esecuzione progettuale dei

richiamati assegni civici comunali per complessivi € 150,00

Vista la L.R.221186 e ss.mm.ii;

Vista la legge 32812000;

DETERMINA

Per quanto in premessa:

Di liquidare la complessiva somma di € 300,00 alla ditta" Bucolo Pasquale Assicurazioni", con

sede alla via Fornace 28, 98060, Falcone (Me), c.f.: BCL PQL 61A27 D474Y; P.Iva: 01482360839;

Di imputare la superiore spesa al Cap. 3fiAD9061I, Imp. n. 18312024 del Bilancio 2024-2026,

annualità2024;

Di trasmettere la presente all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15

giorni consecutivi e sul sito istituzionale dell'Ente -sezione "Amministrazione Trasparente,

dell'Ente ai sensi degli artt.26 e 27 del D.Lgs. n.3312013.

Il Responsabile Amm.va - AA.GG.
dott. lannone

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILB
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Sulla presente determinazione si rilascia, ai sensi degli artt. 147 bis, comma 1, e art. 153, c. 5 del

D.Lgs. 267\2OOO e sm.i. il parere di regolarità contabile con attestazione della copertura frnanziaria
di € 300,00 sul Cap. 31101290611, Imp. n.18312024 del Bilancio 2024-2026, annualitàZ024.

Dalla residenza Municipale,

?ioFinanziario

y'*W$ àt-'",
+:.;,eL+

e?fr-t


